
UnirG CampusS ; AV Antonio Nunes da Silva ne 2195, Pa.das Acacias 1631 3612-7500 
CampUs I Av Rio de Janeiro ne 1585. Centi (63) 3612-7600 

Centro Administrativo. Av, Pará gd. 20,t. o12432 Engenheiro Waldir Lins (63) 3612-75s27 Universidade de Gurupi 

PORTARIA N°. 090_/2023, DE JS DE nang DE 2023. 

"AUTORIZA O DESLOCAMENTO DE SERVIDÒR E A 
CONCESSAO DE DIÁRIA DE VIAGEM". 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG, no uso de suas atribuiçõcs legais e 

estatutárias, com fulero no Decreto Municipal n°. 233/2021, de 21 de janeiro de 2021 

CONSIDERANDO OS termos da Portaria n'. 083/2015, de 09 de fevereird de 2015 

que fixou novos parâmetros para a concessão de diária de viagem 
CONSIDERANDO a Solicitação de diária n° 317/2023 emitida pelo Departamento de 

Manutenção da Fundação UnirG, com anexos, visando cobrir despesas de deslocamento d Servidor 

DANIEL SILVA DE LIMA a realizar o traslado a (MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA NO CAMPUS AVANÇADO DE PARA*SO DO TOCANTINS). 

RESOLVE: 
Art. 1° Autorizar o deslocamento do servidor DANIEL SILVA DE LIMA Matricula: 

4302, bem como conceder diárias de viagem na forma abaixo: 

Destino da Viagem: PARAÍSO DO ToCANTINS 

Período: 14/03/2023 a 14/03/2023 

Art. 2. As despesas decorrentes da presente portaria serão realizadas conforme a 

dotação orçamentária: 3.3.90.14-17999019004000 Diárias-Civil. 

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente da Fundação UnirG, aos3 dias do mês de 

ma9 de 2023. 

Thiago Piñeiro Miranda 
Presidente da Fundação UNIRG 
Decreto Municipal n°. 233/2021 

UnirG 
Fundação UnirG 

PUBLICAD0 NO PLACAAR 
Em: 13 NAR 2023 

andeua 


